ПРОТОКОЛ № 1
заседания Общественного совета

при министерстве лесного хозяйства Кировской области

Дата и время проведения: 21.10.2022, 14.00
Место проведения: г. Киров, ул. Пятницкая,
д. 32, каб. 1

На организационном заседании Общественного совета при министерстве

лесного хозяйства Кировской области (далее -  Общественный совет)

присутствовали Борисовец С.А., Исупов Ю.Г., Вавилов А.Н., Винокуров А.Д.,

Черезов О.В., Сергеев Е.Б., Слонимский В.А. По уважительным причинам

отсутствовали 2 человека.

Организационное заседание открыл и вел Тетерин А.А., и.о. министра

лесного хозяйства Кировской области.

Повестка дня:

1. Избрание председателя, заместителя председателя и секретаря

Общественного совета.

2. Об утверждении плана работы Общественного совета на 2022 год.

3. О кандидатах от Общественного совета в составы конкурсной комиссии

для проведения конкурса на замещение вакантных должностей государственной

гражданской службы в министерстве лесного хозяйства Кировской области

(далее -  конкурсная комиссия), комиссии по проведению аттестации и

квалификационного экзамена государственных гражданских служащих в

министерстве лесного хозяйства Кировской области (далее -  аттестационная

комиссия) и комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта

интересов министерства лесного хозяйства Кировской области (далее -

комиссия по соблюдению требований к служебному поведению).

Обсуждение первого вопроса:

Исупов Ю.Г. предложил избрать Сластникова Ю.И. председателем

Общественного совета. Сластников С.И. предложил избрать заместителем

председателя Общественного совета Вавилова А.Н. Сластников Ю.И.

предложил избрать секретарем Общественного совета Винокурова А.Д.

Самоотвода от Сластникова Ю.И., Вавилова А.Н., Винокурова А.Д., не

поступило.

Сластников Ю.И. предложил провести следующее заседание

Общественного совета в ноябре 2022 года.

Предложения поддержаны всеми членами Общественного совета.

По первому вопросу РЕШИЛИ:

1.1. Избрать председателем Общественного совета Сластникова Ю.И.

1.2. Избрать заместителем председателя Общественного совета Вавилова

А.Н.

1.3. Избрать секретарем Общественного совета Винокурова А.Д.

1.4. Провести следующее заседание Общественного совета 17.11.2022 года

в 15.00.

Решение принято единогласно.

Обсуждение второго вопроса:

Члены комиссии обсудили задачи и полномочия Общественного совета.

Сластников Ю.И. предложил членам Общественного совета подготовить

предложения для включения в план работы Общественного совета на 2022 и

2023 годы.

По второму вопросу РЕШИЛИ:

2.1. Членам Общественного совета направить в министерство лесного

хозяйства Кировской области предложения в проект плана работы

Общественного совета на 2022 и 2023 годы до 01.11.2022.

Решение принято единогласно.

Обсуждение третьего вопроса:

Тетерин А.А., и.о. министра лесного хозяйства Кировской области,

выступил с просьбой выбрать кандидата от Общественного совета в состав

конкурсной комиссии и согласовать кандидатуру в состав аттестационной

комиссии и комиссии по соблюдению требований к служебному поведению.

По третьему вопросу РЕШИЛИ:

3.1. Согласовать кандидатуру Слонимского В.А., как члена конкурсной

комиссии и аттестационной комиссии от Общественного совета

Предложить кандидатуру Винокурова А.Д., как члена комиссии по

соблюдению требований к служебному поведению от Общественного совета.

Решение принято единогласно.

Председатель Сластников Ю.И.

Винокуров А.Д.